Contratação de empresa especializada na Locação de Software de 
gerenciamento da votação eletrônica, cronometro da sessão legislativa e registro de presença dos vereadores para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Alto Alegre do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor. DOTAÇÃO: Órgão: 01 - Poder Legislativo Unidade: 00 - Câmara Municipal de Alto Alegre 
do Maranhão Função: 01 – Legislativa Subfunção:

[...]

cronometro da sessão legislativa e registro de presença dos 
vereadores.

12 meses
R$ 2.000,00 

R$ 24.000,00

Valor Total R$ 24.000,00

Conforme condições, quantidades e valores estabelecidos na proposta apresentada e aceita, totalizando o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais).

HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo nº 20250603-01/2025, Dispensa de Licitação nº 017/2025, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada na Locação de Software de gerenciamento da votação eletrônica, cronometro da sessão legislativa e registro de presença dos

[...]

SMART TV DE 75 POLEGADAS: TV LED Processador 
Crystal 4K

Unid 1 R$ 6.250,00 R$ 6.250,00

VALOR R$ 6.250,00

VALOR TOTAL R$ 50.059,40

Conforme condições, quantidades e valores estabelecidos na proposta apresentada e aceita, totalizando o valor global de R$ 50.059,40 (CINQUENTA MIL 
E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo nº 20250818-01/2025, Dispensa de Licitação nº 019/2025, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada para aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto alegre do Maranhão/MA,

[...]

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20250611-02/2025- CMAA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO MARANHÃO/MA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais 
permanentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Alto alegre do Maranhão/MA. VALOR TOTAL: R$ 50.059,40 (cinquenta mil, 
cinquenta e nove reais e quarenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa 
do Consumidor. DOTAÇÃO: Órgão: 01 - Poder Legislativo Unidade: 00 - Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão Função: 01 – Legislativa